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Lista konkursowa Funduszu Medycznego na dofinansowanie budowy, przebudowy lub
doposażenie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień opublikowana! 5 Wojskowy
Szpital Kliniczny w Krakowie otrzyma 49 766 603 zł na budowę nowego budynku
psychiatrii.

 – To dobra wiadomość przede wszystkim dla naszych pacjentów – mówi prof. Bartłomiej Guzik, dyr. 5
Wojskowego Szpitala w Krakowie –  Potrzeby mieszkańców Krakowa i Małopolski dotyczące opieki
psychiatrycznej cały czas rosną. Ale nie tylko. Choroby cywilizacyjne: nowotwory, choroby sercowo-
naczyniowe, choroby układu pokarmowego, a także zaburzenia psychiczne wymagają zdecydowanych
działań. Dlatego tak intensywnie pracujemy nad rozwojem szpitale właśnie w tych dziedzinach. Stąd
też inwestycje w najlepszy sprzęt i konsekwentnie realizowane plany polepszania warunków
lokalowych.

Postępy na budowie nowego budynku szpitala, w którym będzie 10 nowoczesnych sal operacyjnych
widać gołym okiem. Ma być gotowy w przyszłym roku. Teraz przyszedł czas także na modernizację i
rozbudowę zabytkowych klinik i innych obiektów szpitalnych.
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Nowy budynek psychiatrii na Wrocławskiej

Nowa psychiatria powstanie na miejscu niskiego budynku logistyki. Na parterze będzie się mieścić
punkt koordynacyjno-zgłoszeniowy, na pierwszym piętrze Oddział Psychiatrii Dziennej, na dwóch
kolejnych Szpitalny Oddział Psychiatryczny. Wszystkie z oddzielnymi wejściami. Na poddaszu
powstaną dodatkowe specjalistyczne gabinety terapeutyczne. Tam również będzie działać Psychiatria
Środowiskowa.

– Ta inwestycja jest dla nas niezbędna – przyznaje Wojciech Żarowski, ordynator Klinicznego Oddziału
Psychiatrycznego  i kier. Centrum Zdrowia Psychicznego Kraków-Krowodrza.

– Nowa infrastruktura to poprawa jakości świadczonych usług. Na szpitalnym oddziale mamy w tej
chwili 50 łóżek. W nowym będziemy mieli 80, a także więcej przestrzeni do prowadzenia terapii. To
konieczność. Mamy coraz więcej pacjentów w kryzysie.

Szpital wojskowy w Krakowie to jedyna palcówka wojskowa, która otrzymała dotację na
dofinansowanie budowy, przebudowy lub doposażenie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień.

–   Rozwój szpitala wymaga intensywnej pracy projektowej i dużych nakładów finansowych. Dlatego
szukamy finansowania z różnych źródeł – tłumaczy Paweł Wesołowski, z-ca dyr. szpitala,
odpowiedzialny za inwestycje –  W tym roku, właściwie na dniach, rusza rewitalizacja zabytkowego
budynku, w którym siedzibę będzie mieć Multidyscyplinarne Centrum Wsparcia Badan Klinicznych,
które rozpoczęło działalność w szpitalu. Potem remont i rozbudowa Kliniki Kardiologii i Chorób
Wewnętrznych oraz Kliniki Chorób Wewnętrznych z Oddziałem Gastroenterologicznym.
Charakterystyczny szklany łącznik pomiędzy klinikami, który dobrze znają nasi pacjenci, zmieni się
także niebawem nie do poznania.

 

Unijne dotacje dla Krakowa

W sumie do Krakowa z Funduszu Medycznego trafi ponad 290 mln zł. Dotacje na dofinansowanie
budowy, przebudowy lub doposażenie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień otrzymają trzy
krakowskie szpitale: Wojskowy Szpital Kliniczny, Szpital Kliniczny im. dr. Józefa Babińskiego i Szpital
Uniwersytecki. 

W Szpitalu Klinicznym im. dr. Babińskiego powstanie nowy budynek szpitalny wraz z infrastrukturą
techniczną oraz zagospodarowaniem terenu dla Oddziału Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym
Zabezpieczeniu. Wysokość dotacji wynosi 44 955 501 zł. Szpital Uniwersytecki, który ma otrzymać
dofinansowanie w wysokości 197 275 196 zł, wybuduje natomiast nowy budynek dla Oddziału
Psychiatrii Dorosłych oraz Oddziału Psychiatrii Dzieci i Młodzieży wraz z obszarem dziennym i
ambulatoryjnym. 
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